
From: Milan Šorm <ing@milansorm.cz>  
Sent: Monday, March 31, 2025 6:45 PM 
To: kontrolní komise SVJD Štouračova 17,19,21 <kontrola21@email.cz> 
Subject: RE: Vodoměry- Štouračova 17, 19, 21 
 

Dobrý den, 
naděje, že by snad kontrolní komise dokázala pravdivě a srozumitelně interpretovat můj 
požadavek a svou vlastní odpověď na něj, se ukázala jako zcela lichá. KK nezklamala, takže její 
zveřejněný zápis z 29. 3. 2025, který reaguje na mé žádosti, musí být pro člena neznalého 
souvislostí zcela nepochopitelný, možná i záměrně matoucí. 
 
U nově vytvořeného ležatého požárního vodovodu jste vynechali důležitou část požadavku, 
tj. srovnání jeho ceny s cenou svislé části od téže firmy ve stejné akci. A důvody výrazně vyšší 
ceny? Pochopitelně neuvedeny žádné („ceny jsou individuální“ a délky „přesně změřené“ – to 
snad platí u každé akce). 
 
Ovšem mistrovskou ukázkou účelové manipulace s fakty (pro mne typická „štěrbovština“) je 
vaše interpretace mého požadavku na informování členů o důvodech zvýšených nákladů 
výměny vodoměrů. Šorm podle zápisu KK mluví o zvýšených výdajích, šetření komise hovoří 
o levnějších. Závěr člena neznalého skutečných faktů je zřejmý – ten Šorm není normální. 
Dotaz i odpověď totiž spolu vůbec nesouvisejí (odpověď je navíc nesmyslná). Účel byl ale 
splněn – důvody se čtenář zápisu nedozvěděl (ani netuší, že se na ně někdo ptal), naopak mohl 
nabýt dojmu, že je to nyní dokonce levnější! A navíc možná, že u některých čtenářů i ten 
otravný Šorm teď bude za troubu, který neví, co říká. 
Fakta, že kvůli nařízení EU a špatné kvalitě baterií dodavatele se musí zároveň měnit vodoměr 
i el. modul a že cena výměny bude oproti předpokládané mnohem vyšší, se členové SVJ od 
komise opět nedozvěděli. 
Nejprve opakovaná zcestná odpověď mailem (úplně mimo dotaz) a veřejně pak v zápisu 
šikovná manipulace. Náhoda? Pokud vám předseda výboru nepomáhal přímo při formulaci vět 
zápisu, tak si můžete podat ruce. Jste stejně schopní jako on (viz jeho zápisy ze shromáždění 
a schůzí výboru). Gratuluji. 
 
Na závěr musím ke své lítosti konstatovat, že kontrolní komise si své peníze opravdu zaslouží. 
Jediným problémem je, že by je měl členům KK vyplácet výbor, nikoliv členové! Kontrolní 
komise totiž nechrání členy před výborem, jak předpokládají stanovy SVJ, ale právě naopak – 
výbor před členy. 
 
Ing. Milan Šorm, byt č. 912/19 
Štouračova 19, Brno 


